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JURISPRUD'f:NCIA 

Ação Rescisória e Agravo Regimental 

AR 
AR 
AR 
AgReg na AR 

94-MG 
104-SP 
126-RJ 
196-MG 

Agravo Regimental 

AgReg 86-RS 

Conflito de Competência 

cc 
CC 
CC 
CC 
CC 
CC 
CC 
CC 
CC 
CC 
CC 
CC 
CC 
CC 
CC 
CC 
CC 
CC 

42-SP 
63-PR 
65-DF 
73-DF 
77-DF 

149-RS 
160-PR 
190-SP 
198-PR 
2ll-RJ 
240-RJ 
245-MG 
260-RS 
261-PR 
341-RJ 
343-DF 
398-SP 
533-AM 

Habeas Corpus e Recursos 

HC 
HC 
RHC 
RHC 
RHC 
HC 

2-MG 
9-RJ 

12-RO 
15-RJ 
22-RJ 
27-RN 

ReI.: Min. Garcia Vieira ........... . 
ReI.: Min. Garcia Vieira ........... . 
ReI.: Min. Geraldo Sobral ......... . 
ReI.: Min. Américo Luz ........... . 

ReI.: Min. Athos Carneiro ......... . 

ReI.: Min. José Cândido ........... . 
ReI.: Min. Costa Lima ............ . 
ReI.: Min. Sálvio de Figueiredo ..... . 
ReI.: Min. Barros Monteiro ........ . 
ReI.: Min. Athos Carneiro ......... . 
ReI.: Min. Assis Toledo ........... . 
ReI.: Mtn. Sálvio de Figueiredo ..... . 
ReI.: Min. Fontes de Alencar ....... . 
ReI.: Min. limar Galvâo ........... . 
ReI.: Min. Costa Lima ............ . 
ReI.: Min. Waldemar Zveiter ....... . 
ReI.: Min. Sálvio de Figueiredo ..... . 
ReI.: Min. Nilson Naves ........... . 
ReI.: Min. Carlos Thibau .......... . 
ReI.: Min. Américo Luz ........... . 
ReI.: Min. Assis Toledo ........... . 
ReI.: Min. Costa Leite ............. . 
ReI.: Min. Vicente Cernicchiaro .... . 

ReI.: Min. Flaquer Scartezzini ...... . 
ReI.: Min. William Patterson ....... . 
ReI.: Min. Dias Trindade .......... . 
ReI.: Min. Edson Vidigal .......... . 
ReI.: Min. Costa Leite ............. . 
ReI.: Min. Costa Lima ............ . 

R. Sup. Trib. Just., Brasília, 1(3):1155-1159, novo 1989. 

RSTJ 3/89/679 
RSTJ 3/89/682 
RSTJ 3/89/686 
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RSTJ 3/89/697 

RSTJ 3/89/703 
RSTJ 3/89/705 
RST J 3/89/714 
RSTJ 3/89/717 
RST J 3/89/720 
RST J 3/89/723 
RSTJ 3/89/725 
RST J 3/89/728 
RST J 3/89/732 
RST J 3/89/735 
RSTJ 3/89/738 
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RST J 3/89/743 
RST J 3/89/746 
RST J 3/89/748 
RST J 3/89/750 
RST J 3/89/753 
RST J 3/89/761 

RST J 3/89/767 
RST J 3/89/775 
RST J 3/89/779 
RSTJ 3/89/731 
RST J 3/89/784 
RST J 3/89/787 
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RHC 
RHC 
RHC 
RHC 
HC 
RHC 
RHC. 
RHC 
RHC 
RHC 
RHC 
RHC 
RHC 
RHC 
RHC 
RHC 
RHC 
RHC 
RHC 
RHC 
RHC 
RHC 
RHC 

Habeas Data 

HD 

29-RJ 
30-BA 
36-DF 
47-PE 
56-SC 
56-SP 
60-RJ 
62-RJ 
70-BA 
72-MG 
73-SP 
76-MT 
79-PE 
87-RS 

108-DF 
114-SP 
118-DF 
131-PR 
138-DF 
156-SP 
160-ES 
163-SE 
181-PE 

2-D F 

MI 

Mandado de Injunção 

15-DF 

ReI.: Min. Edson Vidigal .......... . 
ReI.: Min. José Cândido ........... . 
ReI.: Min. Carlos Thibau .......... . 
ReI.: Min. William Patterson ....... . 
ReI.: Min. Dias Trindade .......... . 
ReI.: Min. José Dantas ............ . 
ReI.: Min. José Cândido ........... . 
ReI.: Min. William Patterson ....... . 
ReI.: Min. Anselmo Santiago ....... . 
ReI.: Min. Costa Lima ............ . 
ReI.: Min. José Dantas ............ . 
ReI.: Min. José Dantas ............ . 
ReI.: Min. Edson Vidigal .......... . 
ReI.: Min. Edson Vidigal .......... . 
ReI.: Min. William Patterson ....... . 
ReI.: Min. José Cândido ........... . 
ReI.: Min. Dias Trindade .......... . 
ReI.: Min. Flaquer Scartezzini ...... . 
ReI.: Min. Carlos Thibau .......... . 
ReI.: Min. Flaquer Scartezzini ...... . 
ReI.: Min. F1aquer Scartezzini ...... . 
ReI.: Min. Costa Leite ............. . 
ReI.: Min. Carlos Thibau .......... . 

ReI.: Min. Pedro Acioli ........... . 

ReI.: Min. Pedro Acioli 

RST J 3/89/793 
RST J 3/89/795 
RST J 3/89/799 
RST J 3/89/807 
RST J 3/89/810 
RSTJ 3/89/813 
RSTJ 3/89/815 
RST J 3/89/820 
RST J 3/89/838 
RST J 3/89/842 
RST J 3/89/852 
RST J 3/89/862;r 
RST J 3/89/864 
RST J 3/89/867 
RST J 3/89/870 
RST J 3/89/874 
RST J 3/89/879 
RST J 3/89/880 
RST J 3/89/883 
RST J 3/89/886 
RST J 3/89/888 
RST J 3/89/893 
RST J 3/89/896 

RST J 3/89/901 

RST J 3/89/907 

Mandado de Segurança e Recurso Ordinário 

RMS 12-PE 
MS 40-DF 
MS 51-DF 
MS 52-DF 
MS 54-DF 
MS 60-DF 
MS 61-DF 
MS 68-DF 
MS 84-DF 
MS 101-DF 
MS 125-DF 
MS 134-DF 
MS 137-DF 
MS 138-DF 
MS 147-DF 

Recurso Especial 

REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
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3-RS 
9-00 

25-SP 
27-SC 
29-RS 
30-DF 

ReI.: Min. Armando Rollemberg ..... 
ReI.: Min. Geraldo Sobral .......... 
ReI.: Min. limar Ga1vão ............ 
ReI.: Min. Américo Luz ............ 
ReI.: Min. limar Galvão ............ 
ReI.: Min. Carlos M. Velloso ........ 
ReI.: Min. Geraldo Sobral .......... 
ReI.: Min. limar Galvão ............ 
ReI.: Min. Pedro Acioli ............ 
ReI.: Min. Américo Luz ............ 
ReI.: Min. Pedro Acioli ............ 
ReI.: Min. Garcia Vieira ............ 
ReI.: Min. Garcia Vieira ............ 
ReI.: Min. Waldemar Zveiter ........ 
ReI.: Min. Carlos M. Velloso ........ 

ReI.: Min. Eduardo Ribeiro ........ . 
ReI.: Min. Nilson Naves ........... . 
ReI.: Min. Nilson Naves ........... . 
ReI.: Min. Cláudio Santos ......... . 
ReI.: Min. Cláudio Santos ......... . 
ReI.: Min. Eduardo Ribeiro ........ . 

RSTJ 3/89/917 
RST J 3/89/924 
RST J 3/89/929 
RST J 3/89/933 
RST J 3/89/936 
RST J 3/89/939 
RST J 3/89/957 
RSTJ 3/89/961 
RST J 3/89/967 
RST J 3/89/971 
RST J 3/89/973 
RST J 3/89/981 
RST J 3/89/988 
RST J 3/89/993 

RST J 3/89/1000 

RSTJ 3/89/1007 
RSTJ 3/89/1010 
RSTJ 3/89/1017 
RSTJ 3/89/1025 
RSTJ 3/89/1032 
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R. Sup. Trib. Just., Brasília, 1(3):1155-1159, novo 1989. 



REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 
REsp 

34-SP 
48-RJ 
52-CE 
62-RS 

196-RS 
199-MG 
205-SP 
213-PR 
216-RJ 
224-RJ 
225-ES 
240-AM 
244-GO 
276-MS 
3OO-SP 
302-RS 
31O-GO 
381-RJ 
434-SP 
482-SP 
488-RJ 

ReI.: Min. Carlos M. Velloso ....... . 
ReI.: Min. Eduardo Ribeiro ........ . 
ReI.: Min. Gueiros Leite ........... . 
ReI.: Min. Athos Carneiro ......... . 
ReI.: Min. Sálvio de Figueiredo ..... . 
ReI.: Min. Assis Toledo ........... . 
ReI.: Min. Assis Toledo ........... . 
ReI.: Min. Miguel Ferrante ......... . 
ReI.: Min. Armando Rollemberg .... . 
ReI.: Min. Waldemar Zveiter ....... . 
ReI.: Min. Cláudio Santos ......... . 
ReI.: Min. Vicente Cernicchiaro .... . 
ReI.: Min. Waldemar Zveiter ....... . 
ReI.: Min. José Dantas ............ . 
ReI.: Min. Armando Rollemberg .... . 
ReI.: Min. Dias Trindade .......... . 
ReI.: Min. Armando Rollemberg .... . 
ReI.: Min. Nilson Naves ........... . 
ReI.: Min. Costa Leite ............. . 
ReI.: Min. Carlos M. Velloso ....... . 
ReI.: Min. Cláudio Santos ......... . 
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